constituyó con domicilio en el Cantón Ambato provincia de Tungurahua, mediante - * 

escritura pública otorgada el 27 de enero de 2010 ante el Notario Quinto del Cantón 
Ambato, doctor Rodrigo Santamaría debidamente inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Ambato, bajo el numero ciento treinta y uno (131) el 1 de marzo del 2010 UNQ 

PUNTO _DOS.- La Junta Genera! Universal de Socios de la compañía UNIKIDS 
O PEDAGOGICA ABC ENGLISH KIDS CIA. LTDA celebrada el día veinte y tras | 

d e abril del dos mil doce, aprobé por unanimidad de votos el Aumento de Capital y la

[...]

interviene, manifiesta que a fin de dar cumplimiento a lo resuelto en el Acta de Junta 
General Universal de Socios de la Compañía UNIKIDS UNIDAD PEDAGOGICA ABC 
ENGLISH KIDS CIA. LTDA, detallada en la clausula anterior, aumenta el capital de la 

compañía en la suma USD 115.000,00 (CIENTO QUINCE MIL DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA) mediante la emisión de CIENTO QUINCE 

MIL (115.000) nuevas participaciones de un dólar cada una. El aumento de capital se 

pagará mediante aporte en numerario de los socios y queda una cuenta por pagar de 

conformidad con las norma legales vigentes y conforme a las cantidades y 

proporciones que constan en el cuadro de aumento de capital que forma parte 

integrante de esta Escritura y del acta adjunta y que también fue aprobado por 

unanimidad de los socios. Perfeccionado el aumento, el nuevo capital de la Compañía 

asciende a la suma de USD 445.000,00 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA), dividido en 

445.000 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL ) participaciones de un dólar 

de Tos Estados Unidos de Norteamérica cada una.- CUARTA.- DECLARACIÓN 

JURAMENTADA.- El compareciente en la calidad que interviene declara bajo 

juramento que los valores aumentados son los que constan en la presente Escritura, y

[...]

Compañia celebrada el día veinte y tres de abril del dos mil doce, reforman el 

articulo guinto del Estatuto de la Compañía, el mismo que en n adelante dirá: Art. 5.- 

CAPITAL Y PARTICIPACIONES .- El Capital social de la compañia UNIKIDS 

SMIDAD PEDASOGICA ABC ENGLISH KIDS CIA. LTDA. Es de USD 445.000,00 

(CUATROCIENTOS CUARENTA Y CiNCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

NIDOS DE NORTEAMERICA), dividido en 445.000 (CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO MIL) participaciones de un dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica cada una.- Listed Señor Notario, se servirá incluir ias demás cláusulas 

de estilo necesarias para la completa validez de este instrumento.- f).- AB. Esteban 

Herdoiza Holguín - MAP.

[...]

La Junta de Socios resuelve por unanimidad 
realizar un aumento de capital de la Compañía mediante el aporte 
en nlmerario de los socios y quedando una cuenta por pagar de  _— 

conformidad con las normas legales vigentes, por el valor total de US$ 
OA AA+ 

115,000 ).00 (CIENTO QUINCE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 

00/100), de acuerdo como se detalla con el cuadro de suscripción de capital nital adjunto cuyos 

_Valores y porcentajes también son aprobados por la unanimidad de los socios y que forma 

parte integrante de la presente Acta.